
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

8 октября 2025 г.                                                                  № 19/106 
  

пгт. Пионерский 
 
 

Об итогах муниципального конкурса  учреждений культуры  

на лучшую организацию культурно-массовых  мероприятий по 

повышению гражданской активности избирателей в период подготовки 

и проведения досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

14 сентября  2025 года 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального  конкурса учреждений культуры на лучшую 

организацию культурно-массовых  мероприятий по повышению гражданской 

активности избирателей в период подготовки и проведения досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября  2025 года,  

утвержденного  решением  Комиссии  от  22 июля  2025   года  №9/67,  

Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    комиссия  

отмечает следующее. 

В  конкурсе  приняли  участие  3 учреждения культуры Ирбитского 

муниципального образования. Мероприятия участников конкурса 

отличаются разнообразием жанров, творческим подходом, новизной и 

оригинальностью.  

На  основании протокола Совета  территориального  Центра  

повышения  правовой  культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  

других  участников  избирательного  процесса    от  3 октября 2025 года              

№ 9 об итогах проведения  конкурса,  Ирбитская  районная    

территориальная    избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 9 от 3 октября 2025 года Совета  территориального  



 2 

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса  учреждений 

культуры в  номинациях, наградить  Дипломами  Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии следующих участников 

мероприятия: 

2.1. В   категории «Дома культуры»,  

Номинация «Наше будущее -в наших руках» 

Коллектив Горкинского сельского Дома культуры муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Ирбитского 

МО» (авторы и организаторы проекта: Данилова Светлана Владимировна, 

Жилина Анастасия Федоровна. Уймина  Лариса Александровна, Уймина  

Владислава Федоровна) цикл мероприятий «Наше будущее - в наших 

руках!»;  

Номинация «Учимся  выбирать» 

Коллектив Осинцевского сельского Дома культуры муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Ирбитского 

МО» (авторы и организаторы проекта: Костина Любовь Ивановна, 

Логиновских Юлия Андреевна) театрализованное представление «Все на 

выборы, друзья, а иначе жить нельзя!»;  

2.2.  В категории «Сельские клубы»:  

Номинация «Разнообразие жанров  мероприятий» 

 Коллектив Ретневского сельского клуба муниципального бюджетного 

учреждения «Централизованная клубная система Ирбитского МО» (автор и 

организатор проекта Костина Елена Михайловна)  за цикл мероприятий  

«Голос каждого важен!»; 



 3 

3.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

районном семинаре-совещании работников учреждений культуры   

Ирбитского муниципального образования в октябре  2025  года. 

4. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

и Управлению культуры Ирбитского  муниципального  образования, 

муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная клубная 

система Ирбитского МО»,  средствам массовой информации, опубликовать 

на официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

5.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 


